
                            

 
 

  
   
  上下北小校章                                         上下学園ｼﾝﾎﾞﾙ 

 

 朝夕が涼しくなってきましたが、日中はまだまだ残暑が厳しい日が続いています。

引き続き、熱中症対策をしっかりと取りながら、教育活動を進めてまいりますので、

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

２学期がスタートしました！ 
 8 月２６日（月）、2 学期がスタートしました。

夏休みが終わり、楽しかった思い出話をしたり、

がんばった学習の成果を交流したりする子ども

たちの姿が見られました。長い夏休みの間に貴重

な体験をする中で、子どもたちは大きく成長した

ように感じました。始業式では、稲葉校長が「さ

らなる挑戦」をテーマに話をしました。2 学期は、

今まで以上に子どもたちがいろいろなことに積

極的に挑戦していく姿が見られると思います。  

道徳参観日・学級懇談会 
 9 月６日（金）、道徳参観日、学級懇談会にご参加くださり、ありがとうござい

ました。道徳参観日では、子どもたちの実態に合わせて、各学級で授業を行いまし

た。授業後の感想をご家庭でも、話し合ってみてください。学級懇談会では、道徳

の授業の感想を交流したり、子どもたちの学校での様子を伝えしたりしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【1 年生】         【2 年生】           【3 年生】      

  

 

 

 

 

 
 

【4 年生】          【5 年生】          【6 年生】 

令和６年９月号 



   

 

 

 

 

 
   

【ひまわり学級１】      【ひまわり学級２】     【のびのび学級】 

「お話玉手箱」さんの絵本の読み聞かせ 
 9 月１０日（火）の朝に時間（８：１５～８：３０）に「お話玉手箱」のみな

さんによる絵本の読み聞かせがありました。1 年生から 6 年生までの全ての学級

で、２～3 冊の絵本を読み聞かせてくださいました。どの学級も子どもたちの楽し

そうに絵本の読み聞かせを聞く姿が見られました。子どもたちは、毎月１回の「お

話玉手箱」さんの読み聞かせをとても楽しみにしています。                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

お知らせ 
 ９月２７日（金）、２８日（土）に「小中一貫教育全国サミット in びんご府中」

が開催されます。上下北小学校は、上下学園の会場校となり、１年生が「算数

科」、５年生が「ことば探究科」の授業を公開します。 

２６日（木）は、会場準備のため、全学年１３：００下校となります。 

２７日（金）は、２・３・４・６年生は１３：００下校、１・５年生は、公開授

業終了後の１５：３０下校となります。 

２８日（土）は、府中市の教職員全員が府中市文化センター（ジーベックホー

ル）へ集まり、研修を行います。児童は休みです。 

３０日（月）は、教職員の振替休業日となり、児童は休みとなります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

【裏面に続く】 

 



１０月の行事予定 
 

 

 

日 曜 校　　　内　　　行　　　事 P　T　A　　・　　校　外　行　事

1 火 愛の声かけ運動　安全点検

2 水 修学旅行（1日目）

3 木 修学旅行（２日目）　社会見学 府中市少年少女主張大会
14:45

（1・２年）
16:00

（３～5年）

4 金 ドリーム号
１３：００
（6年）

１４：４５
（2～5年）

5 土

6 日

7 月 教育実習開始 Hidden Japan 14:45 15:35

8 火 第3回学校運営協議会

9 水

10 木 クラブ 14:45 15:35

11 金

12 土

13 日

14 月 スポーツの日 Hidden Japan12

15 火 愛の声かけ運動　徴収金振替日
ぴかり放送（3年）

16 水 陸上記録会 らんさぽＩＣＴ

17 木 ドリーム号 翁座歌舞伎公演 14:45 15:35

18 金

19 土 親子で歩こう！大好き！ふるさと上下

20 日

21 月 振替休業日

22 火 お話玉手箱

23 水

24 木 表現朝会（6年生）　代表委員会 14:45 15:35

25 金

26 土 府中学びフェスタ

27 日

28 月 Hidden Japan13 14:45 15:35

29 火

30 水

31 木  表現朝会（１年）　CS対談会②　特別講演６年④ 14:45 15:35

15:10

15:10

15:10

14:30

下校時刻

14:45

15:10

15:10

15:10

15:10

14:45

15:10

15:10

15:10

15:10

お弁当の準備を

お願いします


